1973 年 3 月至 1987 年 5 月， 任湖北省洪湖县人民银行信贷员、 办公室副主任、 副行长。

1984 年 5 月至 1999 年 11 月就职于中国工商银行，历任湖北省荆州地区中心支行办公室主任、
湖北省荆门市分行副行长、行长、党委书记，湖北省分行计划处处长，武汉市分行副行长、党委
副书记。 1999 年 11 月至 2007 年 3 月就职于华夏银行，历任总行办公室主任、杭州分行行长、党
委书记，总行人力教育部总经理、组织部部长，总行营业部总经理、党委书记等职。 2007 年 3 月
至 2012 年 7 月，历任原平安银行（2012 年 8 月 2 日，深圳发展银行吸收合并平安银行并正式更
名为平安银行，更名前的平安银行称“原平安银行”，下同）副行长、代理行长；并自 2008 年 7 月
至 2012 年 6 月，任原平安银行执行董事。 2012 年 8 月至 2015 年 11 月，历任平安银行总行副行
长、总行顾问；2015 年 11 月至 2016 年 7 月，任平安金融科技董事长；2016 年 8 月至 2022 年 11
月，历任金融壹账通董事长兼 CEO，董事长，执行董事。 2022 年 12 月至今，任职平安银行。

叶望春先生与公司控股股东及实际控制人不存在关联关系，与持有公司 5%以上股份的股
东及其实际控制人不存在关联关系，与公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。
其本人没有持有平安银行股份， 没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪
律处分， 不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查的
情形； 未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳
入失信被执行人名单；不存在不得提名为监事的情形，符合有关法律、行政法规、部门规章、规
范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

证券代码：000697� � � � � � 证券简称：炼石航空 公告编号：2022-053

炼石航空科技股份有限公司
关于董事（控股股东）股份变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏。

2022 年 12 月 6 日，炼石航空科技股份有限公司（以下简称“公司”）披露 了《关于控股股东
部分股份被动减持的预披露公告》（公告编号：2022-049），公司控股股东张政先生（任公司董事
长）办理的股票质押式回购交易触发协议约定的违约处置条款，质权人开源证券股份有限公司
通过集中竞价、大宗交易方式对其质押的部分标的证券进行违约处置。张政先生持有的公司股
份存在可能因平仓导致被动减持的风险，涉及质押股份不超过 2,749.40 万股。

一、股份变动情况
1、股份变动情况

股东
名称 减持方式 减持期间 减持均价

（元/股）
减持股数
（股） 减持比例

张政 集中竞价交易

2022 年 12 月 28 日 7.26 100,000 0.015%

2022 年 12 月 29 日 7.16 100,000 0.015%

合 计 200,000 0.03%

2、本次变动前后持股情况

股东
名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股 ） 占总股本
比例（%） 股数（股 ） 占总股本

比例（%）

张政

合计持有股份 120,518,872 17.94 120,318,872 17.91

其中：无限售条件股份 25,791,546 3.84 25,591,546 3.81

有限售条件股份 94,727,326 14.10 94,727,326 14.10

二、其他说明
1、本次减持符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关规定。
2、 本次减持股份事项已按照相关规定进行了预先披露， 且与此前已披露的 减持计划一

致。
3、公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司有关信息均以公司在上述媒体披露的信息为准。 敬请
投资者注意投资风险。

特此公告。
炼石航空科技股份有限公司董事会

二〇二二年十二月三十日

证券代码：002212� � � � � � � � � 证券简称：天融信 公告编号：2022-131

天融信科技集团股份有限公司
关于全资子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况
根据财政部、国家税务总局《关于软件产品增值税政策的通知》（财税 [2011]100 号）及《国

务院关于印发进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展若干政策的通知》（国发〔2011〕4 号）
的相关规定，近日，天融信科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司北京天融
信科技有限公司之全资子公司北京天融信网络安全技术有限公司（以下简称“天融信网络”）以
现金形式收到国家税务总局北京市海淀区税务局软件增值税退税 23,836,904.94 元人民币，占
公司最近一期经审计净利润的 10.36%。 本次获得的政府补助与公司日常经营活动相关，具有
可持续性。

二、补助的类型及其对公司的影响
1、补助的类型
根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取得

的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产

相关的政府补助之外的政府补助。 天融信网络本次获得的政府补助是由于销售自行开发生产
的软件产品，按法定税率征收增值税后，对其增值税实际税负超过 3%的部分实行即征即退政
策，故为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量
按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，上述软件增值税退税收入 23,836,904.94

元人民币属于与公司日常经营活动相关的政府补助，本期直接计入其他收益。
3、补助对公司的影响
本次政府补助预计将增加公司 2022 年度利润总额 23,836,904.94 元人民币。
4、风险提示和其他说明
本次政府补助的最终会计处理以会计师事务所审计结果为准。 敬请广大投资者注意投资